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I. Përmirësimi i Mësimdhënies dhe Mësimnxënies 

 

1.1 Përmirësimi i Mësimdhënies  

1.1.1 Stafi i angazhuar 
 

Stafi i angazhuar në Fakultetin Juridik në vitin 2020-2021 është paraqitur si mëposhtë: 

 

Emri i stafit Grada akademike Statusi i angazhimit 

Albulena Ukimeraj PhD Rregullt 

Altin Maliqi PhD Rregullt 

Afrim Syla PhD Rregullt 

Agim Shaqiri PhD  

Arbiana Govori PhD Rregullt 

Artan Qerkini PhD Angazhuar 

Artan Murati M.Sc. Angazhuar 

Artan Tahiri PhD Candidate Rregullt 

Bashkim Nuredini PhD Rregullt 

Behar Selimi PhD Rregullt 

Bekim Sejdiu PhD Angazhuar 

Blerim Krasniqi PhD Candidate Angazhuar 

Blerim Reka PhD Rregullt 

Denis Celcima PhD Rregullt 

Egzona Osmanaj PhD Rregullt 

Elmi Kelmendi PhD Candidate Rregullt 

Elton Tota PhD Rregullt 

Fatbardha Osmani PhD  



Fatos Haziri PhD Angazhuar 

Florim Shefqeti Msc. Angazhuar 

Jorida Xhafaj PhD Rregullt 

Korab Sejdiu M.Sc.  Angazhuar 

Mahir Tutuli M.Sc. Angazhuar 

Manjola Brahaj PhD Rregullt 

Mensur Morina PhD Rregullt 

Miranda Haxhiu   

Nehat Idrizi PhD Rregullt 

Njomëza Zejnullahu PhD Rregullt 

Nuredin Lutfiu PhD Angazhuar 

Shefqet Berisa M.Sc. Angazhuar 

Sevdai Morina PhD Rregullt 

Ramiz Fazliu PhD Rregullt 

Ramush Bardiqi M.Sc. Angazhuar 

Rrezarta Ajeti M.Sc. Angazhuar 

Veli Lecaj PhD Rregullt 

Xhavit Shala PhD Rregullt 

 

1.1.2 Orët e planifikuara, të realizuara, anulimet dhe vonesat 

Semestri veror 2020/21 është përfunduar me sukses, ka pas aty ketu ndonjë mungesë tek disa profesorë 
në realizimin e orëve akademike të cilët ka qenë njoftuar edhe DCA, problemet e krijuara janë evituar me 
sukses dhe orët e humbura janë zëvendësuar dhe studentët nuk kanë humbur orët nga ligjeratat e këtij 
semestri.  

 

1.1.3 Konsultimet 

Të gjithë profesorët me përpikëri i mbajnë orarin e konsultimeve me student dhe mund të themi se është 

një nga pikat e tona të forta sa i përket orarit të konsulitimeve.  



1.1.4 Tutorimi 
 

Koncepti i tutorimit ne Fakultetin juridik aplikohet ne tre forma: 

- Angazhimi i stafit akademik ndaj studenteve ne grupin ku angazhohen në mesim, për ti sqaruar 

udhëzuar apo rekomanduar në ceshtje të cilat studentët i ndajnë me ta, përgjate eksperiencës së tyre 

studentore; 

- Angazhimi i stafit akademik me student, të cilet dështojnë në shlyerjen e provimit për më shumë 

se tre here.  

- Tutorimi si formë e ngarkesës së rregullt të stafit të rregullt, për udhëheqjen e temave të 

diplomës në nivel bachelor dhe master 

Gjithashtu është vendosur edhe një sistem i tutorimit të studentëve të shkëlqyeshëm për studentët me 

ngecje ose arritje nën-optimale. 

Sa i përket tutorimit me vendim të Dekanit të datës 06.04.2021 me numër të protokolit 4065 është 

përcaktuar lista e studentëve me arritje të lartë akademike që marrin pjesë në Programin Tutorët 

që mësojnë si të mësohet (Learning to Learn Tutors) dhe në Programin e Vlerësimit kolegial 

(Peer Assessment Program) si në vijim: 

 

Emri/mbiemri Progami Viti i studimeve 

Albana Kastrati Juridik LLB Viti 4 

Arsim Jashari Juridik LLB Viti 4 

Drilona Grajqevci Juridik LLB Viti 4 

Suzana Metbalaj Juridik LLB Viti 3 

Elsa Ibrahimi Juridik LLB Viti 3 



Erna Stublla Juridik LLB Viti 2 

Tringa Thaqi Juridik LLB Viti 2 

Lirak Domi Juridik LLB Viti 1 

Delvina Shehu Juridik LLB Viti 1 

Marigona Gashi LLM KKF Viti 1 

Dritëro Murati LLM KKF Viti 1 

Diellza Muzlijaj LLM KKF Viti 2 

Nehat Raifi LLM DNEB Viti 2 

Rrona Pula LLM DNEB Absolvent 

Bruno Neziraj LLM DNEB Absolvent 

Silvana Zeneli LLM DCP Viti 1 

Lavdie Hamdiu LLM DCP Viti 1 



Urtina Preniqi LLM DCP Viti 1 

të cilët do të shërbejnë si tutorë të cilët do të motivojnë, udhëzojnë dhe këshillojnë studentët që 

ngecin në praktikat e mira të mësimnxënies sipas skemës së parashtruar mëposhtë: 

Emri/Mbiemri Programi Viti Tutori i programit 

Mirlind Zeneli Juridik LLB 4 Albana 

Kastrati 

Adelina Haxholli Juridik LLB 4 Albana 

Kastrati 

Pajtim Shala Juridik LLB 4 Albana 

Kastrati 

Granit Jashari Juridik LLB 4 Albana 

Kastrati 

Faton Ismajli Juridik LLB 4 Arsim Jashari 

Arlinde Krasniqi Juridik LLB 4 Arsim Jashari 

Alba Navakazi Juridik LLB 4 Arsim Jashari 



Anda Emra Juridik LLB 4 Drilona 

Grajqevci 

Kelti Xharavina Juridik LLB 4 Drilona 

Grajqevci 

Arjeta Blakaj-

Zhitia 

Juridik LLB 4 Drilona 

Grajqevci 

Granit Hyseni Juridik LLB 3 Suzana 

Metbalaj 

Arbresha 

Hoxha-Osmani 

Juridik LLB 3 Suzana 

Metbalaj 

Flamur Kuçi Juridik LLB 3 Suzana 

Metbalaj 

Imer Peja Juridik LLB 3 Suzana 

Metbalaj 

Mentor Spahiu Juridik LLB 3 Suzana 

Metbalaj 

Fexhri Miftari Juridik LLB 3 Elsa Ibrahimi 

Arbreshe Gashi Juridik LLB 3 Elsa Ibrahimi 



Fitim Pacolli Juridik LLB 3 Elsa Ibrahimi 

Arjeta Jasiqi Juridik LLB 3 Elsa Ibrahimi 

Vesa Emra Juridik LLB 3 Elsa Ibrahimi 

Altina Badalli Juridik LLB 2 Erna Stublla 

Manito Neziri Juridik LLB 2 Erna Stublla 

Brikena Salihu Juridik LLB 2 Erna Stublla 

Valon Zylfiu Juridik LLB 2 Erna Stublla 

Eredona Ahmeti Juridik LLB 2 Erna Stublla 

Rona Azemaj Juridik LLB 2 Tringa Thaqi 

Anduel Bisha Juridik LLB 2 Tringa Thaqi 

Drenik Imeraj Juridik LLB 2 Tringa Thaqi 

Ronaldo 

Mahmuti 

Juridik LLB 2 Tringa Thaqi 



Blendi Morina Juridik LLB 2 Tringa Thaqi 

Indira Suliqi Juridik LLB 1 Lirak Domi 

Altin Haxhiu Juridik LLB 1 Lirak Domi 

Elona Asllani Juridik LLB 1 Lirak Domi 

Arian Pajaziti Juridik LLB 1 Lirak Domi 

Iljesa Arifi Juridik LLB 1 Lirak Domi 

Emine Mehmeti Juridik LLB 1 Delvina 

Shehu 

Shpend Jakupi Juridik LLB 1 Delvina 

Shehu 

Jeton Ymeri Juridik LLB 1 Delvina 

Shehu 

Mihrije Kuçi Juridik LLB 1 Delvina 

Shehu 

Liron Shatri Juridik LLB 1 Delvina 

Shehu 



Albert Sadiku LLM KKF 2 Dritëro 

Murati 

Albulena Hoti LLM KKF 2 Marigona 

Gashi 

Albiona Musa LLM KKF 2 Diellza 

Muzlijaj 

Akil Bakija LLM KKF 1 Diellza 

Muzlijaj 

Ibrahim Lecaj LLM DCP 1 Silvana Zeneli 

Ereza Ademi LLM DCP 1 Silvana Zeneli 

Dafina Rexhepi LLM DCP 2 Lavdie 

Hamdiu 

Laodika Salihu LLM DCP 2 Urtina 

Preniqi 

Besnik Kryeziu LLM DCP 2 Urtina 

Preniqi 

 

 



1.1.5 E-Mesimi – shrytëzimi i Moodle 

I tërë stafi i ka vendosur me kohë në moodle Syllabuset dhe materialet e ligjeratave.  

1.1.6 Transferet 
 

Në semestrin veror 2020-2021, gjithsejt janë transferuar 7 studentë. Emrat e studentëve të transferuar 

janë si në vijim: 

 

Esra Sylka 

Gentiana Sahiti 

Laureta Shuki 

Melihate Vitija 

Patriot Kutllovci 

Samir Selmani 

Sherif Sinani 

 

1.1.7 Sigurimi i cilësisë në mësimdhënie 
 

Sigurimi i cilësisë në mësimdhënie realizohet kryesisht nëpërmjet të anketave të realizuara nga 
studentët për stafin akademik në Moodle. Pas realizimit të anketave, vlerësimi si në vijim është 
realizuar. Përpos vlerësimit të stafit të bazuar nga anketat e studentëve, Nën- Komisioni për 
Cilësi ka hartuar dy raporte:  

● Raporti mbi devijimin nga misioni origjinal i Fakultetit Juridik; 
● Raporti nga seancat dëgjimore të realizuara nga dekani me mostrën përfaqësuese të 

studentëve. 

 

Vlerësimi i gjithëmbarshëm i programit LLB Juridik është paraqitur mëposhtë i zbërthyer sipas 
semestrave. 

 

 

 

 



Tabela 1: Programi Juridik LLB 

Semestri 2 Semestri 4 Semestri 6 Semestri 8 Mesatarja e 

gjithëmbarshme 

e vlerësimit 

4.7 4.75 4.6 4.4 4.6 

  

Statistikat deskriptive për numrin e respondentëve dhe vlerësimet mesatare për lëndë janë 

shprehur mëposhtë: 

 

 

Tabela 2: Statistika deskriptive 

  N Min Max Mesatarja Std. Deviation 

Nr. 

respondentëve 

29 2.00 22.00 11.8276 5.27168 

Vlerësimi 

mesatar 

29 3.70 4.90 4.5966 .24710 

Valid N (listëise) 29 
        

Burimi: SPSS 

Andaj për tërë programin Juridik LLB mund të konkludojmë se vlerësimi numri mesatar i 
respondentëve që kanë plotësuar formularët e vlerësimit në Moodle janë 12, përderisa numri 
minimal në disa lëndë është 2 ndërsa ai maksimal është 22. 

 



Në anën tjetër, vlerësimi mesatar për të gjitha lëndët e programit Juridik është 4.6, përderisa 
vlerësimi minimal është 3.7 në lëndën e Drejta e Konsumatorit Viti 4 ndërsa 4.9 E drejta penale 
2. 

 

Gjithashtu është analizuar edhe korelacioni ndërmjet të numrit të respondentëve dhe mesatares 
së vlerësimit dhe mund të konkludojmë se niveli i signifikancës është 0.155 e cila nuk na bën të 
vërtetojmë se numri i respondentëve ka ndikim në mesataren e vlerësimit për lëndë. Për të 
konkluduar se ekziston lidhja shkakësore ndërmjet të nr. të respondentëve dhe vlerësimit 
mesatar, niveli i signifikancës duhet të jetë më i ulët se 0.05. 

  

Tabela 3: Korelacioni ndërmjet të nr. të respondentëve dhe vlerësimit mesatar 

  Nr. respondent. Vlerësimi mesatar 

Nr. 

respond. 

Pearson 

Correlation 

1 .271 

Sig. (2-tailed) 
  

.155 

N 29 29 

Vlerësimi 

mesatar 

Pearson 

Correlation 

.271 1 

Sig. (2-tailed) .155 
  

N 29 29 

Burimi; SPSS 

 

Statistikat deskriptive të vlerësimit të semestrit veror të programit E drejta biznesore dhe 

ndërkombëtare janë paraqitur në tabelën mëposhtë: 

Tabela 9: Statistika deskriptive 



  N Min Max Mesatarja 

Std. 

Deviation 

Nr. respondent. 3 2.00 3.00 2.6667 .57735 

Vlerësimi 

mesatar 

3 5.00 5.00 5.0000 .00000 

Valid N (listëise) 3 
        

Burimi: SPSS 

 

Statistikat deskriptive të vlerësimit të semestrit veror të programit E drejta civile dhe pronësore 
LLM janë paraqitur në tabelën mëposhtë: 

  

Tabela 11: Statistika deskriptive e semestrit veror programi E drejta civile dhe e 

pronës LLM 

  N Min Max 

Mesatar

e 

Std. 

Deviation 

Nr. respond. 4 2.00 8.00 4.7500 2.75379 

Vlerësimi 

mesatar 

4 4.00 4.96 4.5900 .41199 

Valid N (listëise) 4 
        

 



Nga tabela e mësipërme mund të shihet se minimumi i respondentëve është 2 ndërsa maksimumi 
8, përderisa mesatarja e respondentëve është 5. Në anën tjetër vlerësimi minimal është 4.0 
ndërsa ai maksimal është 4.96 ndërsa ai mesatar është 4.6 (që është mbi 90 %). 

  

Mëposhtë është paraqitur tabela e korelacionit ndërmjet të nr. respondentëve dhe vlerësimit 
mesatar. 

  

Tabela 12: Korelacionet bivariate ndërmjet nr. të 

respondentëve dhe vlerësimit mesatar 

  

Nr. 

respond Vlerësimi 

Nr. 

respond. 

Pearson 

Correlation 

1 .814 

Sig. (2-tailed) 
  

.186 

N 4 4 

 Vlerësimi 

mesatar 

Pearson 

Correlation 

.814 1 

Sig. (2-tailed) .186 
  

N 4 4 

 

Në këtë rast është një korelacion i fuqishëm ndërmjet të numrit të respondentëve dhe vlerësimit 
mesatar në kuadër të lëndëve. 
 

Statistikat deskriptive të vlerësimit të semestrit veror të programit E drejta kriminologjisë 
kompjuterike dhe forenzika LLM janë paraqitur në tabelën mëposhtë: 

 



Tabela 14: Statistika deskriptive për programin Kriminologjia kompjuterike dhe 

forenzika 

  N Min Max 

Mesatarj

a 

Std. 

Deviation 

Nr. respond. 3 4.00 7.00 5.6667 1.52753 

Vlerësimi 3 4.80 4.95 4.8500 .08660 

Valid N (listëise) 3 
        

 

Nga tabela e mësipërme mund të shihni se numri minimal i respondentëve është 4 ndërsa ai 
maksimal 7, përderisa mesatarja 6. Në anën tjetër vlerësimi minimal është 4.8 ndërsa ai maksimal 
është 4.95, përderisa ai mesatar është 4.85 (shkëlqyeshëm). 

 

Mëposhtë është paraqitur tabela e korrelacionit bivariate ndërmjet të numrit të studentëve dhe 
vlerësimit të tyre në lëndë të semestrit. 

 

Tabela 15: Korelacioni bivariate ndërmjet të nr. respond dhe 

vlerësimit 

  

Nr. 

respond. Vlerësimi 

 Nr. 

respond. 

Pearson 

Correlation 

1 .756 

Sig. (2-tailed) 
  

.454 



N 3 3 

Vlerësimi Pearson 

Correlation 

.756 1 

Sig. (2-tailed) .454 
  

N 3 3 

  

Nga tabela e mësipërme mund ta shihni se korelacioni është 0.756 i lartë mirëpo niveli i 
signifikancës është 0.454 dhe jo më i ulët se 0.05 se që duhet të jetë për të pasur lidhje shkakësore 
ndërmjet të numrit të respondentëve dhe vlerësimit mesatar nëpër lëndë. Kjo buron kryesisht 
për shkak të numrit të ulët të respondentëve.  
 

1.1.8 Etika në mësimdhënie 
 

Nuk ka pasur raste, që të kenë rënduar etikën në mësimdhënie.  

 

1.1.9 Transparenca në mësimdhënie 

Konsiderojmë këtë pikë të përmbushur nëpërmjet sqarimeve të dhëna në e-learning. 

Mund të shtojmë vetëm se në fillim të vitit riorientojmë studentët për këtë mundësi të mësimit dhe 

informimit, por gjithashtu kemi inkurajuar studentët të njoftojnë sa herë që nga profesorë të caktuar 

cënojnë etikën apo rregullat brenda institucionit. Kemi kënaqësinë të raportojmë se nuk ka asnjë rast të 

raportuar apo evidentim të praktikave të ankesave ndaj personelit akademik. 

Gjatë analizimit të vlerësimeve të studentëve për stafin, nuk janë vërejtur ankesa për rritjen e 

transparencës në mësimdhënie. 

1.2 Përmirësimi I të nxënit 

1.2.1 Provimet, kalueshmëria dhe pjessëmarrja 
 

Niveli i kalueshmërisë në provime gjatë semestrit veror është paraqitur si në vijim: 



 

Niveli i studimeve Afati Prill 2021 Afati Qershor 2021 

Bachelor 47 % 40 % 

Master 54 % 61 % 

 

 Provime 

të 

planifiku

ara 

Provime të 

Realizuara 

Provime të 

Anuluara 

Mungesa 

të 

Studentëve 

Prezenca 

e 

studentëv

e në 

provime 

(%) 

Kalueshmëria 

(%) 

Notat 9 - 10 

(%) 

Qershor 

2021 
128 115 0 13 63% 40% Bachelor 

61% Master 

12,07% nota 

9 dhe 

19,88% nota 

10  

Qershor  

2020 
- - - - - - - 

Shkurt 

2021 

114 110 0 4 74% 47% Bachelor 

49% Master 

8,2% nota 9 

dhe 12,2% 

nota 10 

 

1.2.2 Pjesëmarrja në ligjerata e studentëveve 

Niveli i pjesëmarrjës së studentëve në ligjerata ka qenë i kënaqshhëm duke marrë për bazë organizimin e 

ligjeratave të cilat janë mbajtur online dhe angazhimi i tyre, duke pasur parasysh atë se shumica e 

ligjeratave dhe ushtrimeve janë mbajtur nëpërmjet platformës Moodle mendojm që procesi është 

zhvilluar me suksese dhe se aty kë tu ka pasur ndonjë problem sa i përket çështjeve teknike.  

 

1.2.3 Bursat dhe studentët e dalluar 
 

Në semestrin veror të vitit 2020-2021 nuk janë dhënë bursa, megjithatë me vendim të Dekanit studentët 

e dalluar janë njohur dhe janë futur në programin Mëso si të Mësosh dhe programin e Klubit të Debatit 



Juridik ku futen studentët e dalluar me notë të lartë mesatare në studime dhe aktivitete tjera 

ekstrakurrikulare. 

 

Studentët e dalluar të njohur nëpërmjet të programeve janë:  

 

Emri/mbiemri Progami Viti i studimeve 

Albana Kastrati Juridik LLB Viti 4 

Arsim Jashari Juridik LLB Viti 4 

Drilona Grajqevci Juridik LLB Viti 4 

Suzana Metbalaj Juridik LLB Viti 3 

Elsa Ibrahimi Juridik LLB Viti 3 

Erna Stublla Juridik LLB Viti 2 

Tringa Thaqi Juridik LLB Viti 2 

Lirak Domi Juridik LLB Viti 1 

Delvina Shehu Juridik LLB Viti 1 



Marigona Gashi LLM KKF Viti 1 

Dritëro Murati LLM KKF Viti 1 

Diellza Muzlijaj LLM KKF Viti 2 

Nehat Raifi LLM DNEB Viti 2 

Rrona Pula LLM DNEB Absolvent 

Bruno Neziraj LLM DNEB Absolvent 

Silvana Zeneli LLM DCP Viti 1 

Lavdie Hamdiu LLM DCP Viti 1 

Urtina Preniqi LLM DCP Viti 1 

 

Studentët e dalluar të njohur dhe të përfshirë në Klubin e Debatit Juridik me vendim të Dekanit janë: 

 

Emri dhe Mbiemri Programi Viti 



Albana Kastrati Juridik LLB 4 

Arsim Jashari Juridik LLB 4 

Drilona Grajqevci Juridik LLB 4 

Suzana Metbalaj Juridik LLB 3 

Elsa Ibrahimi Juridik LLB 3 

Adrian Alidemaj Juridik LLB 3 

Erna Stublla Juridik LLB 2 

Verona Gjyrevci Juridik LLB 2 

Tringa Thaqi Juridik LLB 2 

Albatros Rexhaj Juridik LLB 1 

Lirak Domi Juridik LLB 1 



Delvina Shehu Juridik LLB 1 

Marigona Gashi LLM KKF 1 

Dritëro Murati LLM KKF 1 

Diellza Muzlijaj LLM KKF 2 

Nehat Raifi LLM DNEB 2 

Rrona Pula LLM DNEB 3 

Bruno Neziraj LLM DNEB 2015/16 

Silvana Zeneli LLM DCP 1 

Lavdie Hamdiu LLM DCP 1 

Urtina Preniqi LLM DCP 1 

 

1.2.4 Braktisja e studimeve (drop-out) 
 

Numri i studentëve drop-out është 3. 



 

Studentët që kanë ndërprerë studimet janë: 

 

● Elira Berisha 

● Qendresa Salihi 

● Rita Selmi  

 

1.2.5 Sigurimi i cilësisë në shërbime studentore 
 

Si pjesë e cilësisë së shërbimeve studentore, Dekani i Fakultetit Juridik ka mbajtur takim me mostrën 

përfaqësuese të studentëve për format e përmirësimit të mësimnxënies dhe mësimdhënies, metodave të 

vlerësimit dhe realizimit të rezultateve të mësimnxënies.  

Gjithashtu Prodekani ka takuar disa herë studentët e Fakultetit Juridik në Degën e Prizrenit.  

Megjihatë studentët në mënyrë të vazhdueshme kontaktojnë koordinatoren apo prodekanin sipas 

vlerësimit nga ana e tyre të situatave.  

Gjithashtu, kërkesa të caktuara kanë ardhur edhe nëpërmjet bashkëbisedimit të profesorëve me 

studentët dhe kemi vlerësuar kërkesat rast pas rasti. Kryesisht kërkesat lidhen me ndryshime të orareve, 

të sallave, të shtyerjes së provimeve, mbajtje të provimeve online apo fizikisht. 

Shërbimet studentore të ofruara nga administrata janë gjithashtu në nivel të kënaqshëm për studentët 

tanë. Në rastet kur ata nuk gjenë zgjidhjen e kërkuar, përgjithësisht i drejtohen edhe Fakultetit dhe jemi 

kujdesur që studenti/ja minimalisht të ngelet i/e informuar mbi zgjidhjen apo mungesën e zgjidhjes. Nuk 

ka raste të ankesave për mosmbështetje. Gjithashtu në bisedat me përfaqësuesit e studentëve të kryer 

nga Prodekani Dr. Mensur Morina në lidhje me nivelin e kënaqësisë së shërbimeve studentore të kryer 

nga administrata, ky nivel i kënaqësisë figuron të jetë i matshëm me nivelin mbi 90 %. 

Studentët janë mbështetur vazhdimisht edhe në formë të letrave të referencës për aplikime të formave 

të ndryshme, këshillime mbi temat e diplomave dhe procedurave, këshillime mbi format e mësimnxënies, 

metodat e vlerësimit të aplikuara nga profesorët e ndryshëm etj. 

1.2.6 Etika në provime 
 

Etika në provime është monitorohet prej Komisionit për etikë. Nën- komisioni për etikë është formuar 

me pjesëmarrjen e profesorëve të propozuar në Mbledhjen e Këshillit të Fakultetit. 

Përbërja e Komisionit është: 



Nr. Emri dhe mbiemri Kualifikimi Pozita 

1 Visar Hoxha Prof. Dr. Dekan 

2 Egzona Osmanaj Dr. Sc Sektori i Hulumtimit 

3 Elmi Kelmendi Dr. Sc Stafi akademik 

4 Suzana Metbalaj Bsc Përfaqësues i studentëve 

  

Së dyti bëjmë me dije se nuk ka pasur vetëm një rast të ngritur për shkelje të etikës gjatë Afatit të 

provimeve në Prill 2021 dhe Qershor 2021. 

II. Zhvillimi i Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit 

2.1 Produktiviteti i stafit në kërkim shkencor 
 

Gjatë semestrit veror 2020-2021, Fakulteti Juridik ka miratuar një plan të hulumtimit grupor si në vijim: 

GRUPET HULUMTUESE PËR HULUMTIM GRUPOR NË FAKULTETIN JURIDIK TË KOLEGJIT UBT 

Grupi hulumtues Profesorët e 

përfshirë në 

hulumtim 

Udhëheqësi i 

grupit 

Treguesi i 

performansës 

Studentët e 

përfshirë 



E drejta civile Jorida Xhafaj, 

Egzona 

Osmanaj, Artan 

çerkini, Sevdai 

Morina, Mahir 

Turtulli, Nehat 

Idrizi, Rrezarta 

Ajeti, Visar 

Hoxha, Altin 

Maliqi 

Jorida Xhafaj 2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Agonis 

Çollaku, Agon 

Hyseni, 

Blinera 

Hyseni 

E drejta biznesore 

dhe financiare 

Njomëza 

Zejnullahu, Veli 

Lecaj, Bashkim 

Nuredini, Korab 

Sejdiu 

Njomëza 

Zejnullahu 

2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Albertina 

Gashi, Valton 

Gashi 

E drejta penale, e 

drejta e procedures 

penale, 

kriminalistika dhe 

penologjia 

Albulena 

Ukimeraj, Elmi 

Kelmendi, 

Mensur Morina, 

Blerim Krasniqi, 

Nuredin Lutfiu, 

Fatos Haziri, 

Florim Shefqeti, 

Deniz Celcima 

Mensur Morina 2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Rinor Dauti, 

Arber Shala, 

Diellza 

Muzliaj, 

Bashkim 

Islami, 

Ketjona Shatri 



E drejta 

kushtetuese dhe 

administrative 

Behar Selimi, 

Artan Tahiri, 

Ramiz Fazliu, 

Xhavit Shala, 

Argëtim Saliu, 

Ramush Bardiqi 

Xhavit Shala 2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

  

E drejta 

ndërkombëtare dhe 

Marrëdhëniet 

Ndërkombëtare 

Blerim Reka, 

Artan Murati, 

Elton Tota, Agim 

Shaqiri, Bekim 

Sejdiu, Alfred 

Marleku, 

Nagdhnjim 

Brovina, Dritëro 

Arifi, Sheqir 

Kutllovci 

Blerim Reka and 

Elton Tota 

2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Albertina 

Gashi, Valon 

Gashi 

E drejta mjedisore Visar Hoxha, 

Afrim Syla 

Visar Hoxha 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së ose në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Viola 

Brahushi 

(ESLG) 

  

Grupi hulumtues 

interdisciplinar 

Profesorët e 

përfshirë në 

hulumtim 

Udhëheqësi i 

grupit 

Treguesi i 

performansës 

Studentët e 

përfshirë 



COVID-i dhe Ligji Jorida Xhafaj, Visar 

Hoxha, Xhavit 

Shala, Behar 

Selimi, Njomëza 

Zejnullahu, Sevdai 

Morina, Egzona 

Osmanaj, Blerim 

Krasniqi, Fatos 

Haziri, Mensur 

Morina, Arian 

Kadriu, Albulena 

Ukimeraj, Elmi 

Kelmendi 

Sevdai Morina 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Agonis 

Çollaku, 

Agon Hyseni, 

Blinera 

Hyseni 

Teknologjia dhe e 

Drejta 

Rrezarta Ajeti, 

Zhilbert Tafa, 

Blerim Krasniqi, 

Mensur Morina, 

Fatos Haziri, Arian 

Kadriu 

Blerim Krasniqi 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Rinor Dauti, 

Arber Shala, 

Diellza 

Muzliaj, 

Bashkim 

Islami, 

Ketjona 

Shatri 

Transformimi i 

arsimimit ligjor në 

Kosovë 

Jorida Xhafaj, Visar 

Hoxha, Njomëza 

Zejnullahu, 

Bashkim Nuredini 

Visar Hoxha 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në SCI 

Studies in Higher 

Education Taylor 

and Francis; 

  



E drejta dhe 

ekonomia 

Veli Lecaj, Bashkim 

Nuredini, Nuredin 

Luftiu 

Veli Lecaj 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Albertina 

Gashi, Valon 

Gashi 

Ndërtimi i 

ekonomisë së 

gjelbërt? Aspekti 

rregullativ i 

infrastrukturës së 

gjelbërt  

  

Visar Hoxha, Afrim 

Syla, Hazer Dana 

(Sistemet e 

Informacionit), 

Elvida Pallaska 

(Arkitekturë) 

Visar Hoxha 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Viola 

Brahushi 

(ESLG) 

Demokracia, 

zgjedhjet, kultura 

dhe përfundimi i 

varfërisë 

Behar Selimi, Artan 

Tahiri, Dritëro Arifi 

(Shkenca Politike), 

Xhavit Shala 

Behar Selimi 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

  

E drejta penale dhe 

teknologjia 

informative 

  

Mensur Morina, 

Elmi Kelmendi, 

Albulena Ukimeraj, 

Nuredin Lutfiu, 

Blerim Krasniqi, 

Fatos Haziri, 

Zhilbert Tafa, Arian 

Kadriu 

Albulena 

Ukimeraj 

1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Rinor Dauti, 

Arber Shala, 

Diellza 

Muzliaj, 

Bashkim 

Islami, 

Ketjona 

Shatri 

 

Grupet hulumtuese janë duke punuar dhe deri në fund të shtatorit duhet të dorëzojnë një dorëshkrim 

(manusript) në një nga revistat e indeksuara në ëeb of Science dhe SCOPUS. 

 



Deri më tani vetëm Profesor Visar Hoxha në bashkëpunim me profesoreshën e mirënjohur nga Norëegian 

University of Science and Technology Prof. Dr. Alenka Telemojotov Salaj kanë dorëzuar një dorëshkrim 

me ID JPPEL-06-2021-0038 - DETERMINANTS THAT INFLUENCE THE HOUSING PRICES IN KOSOVO AND 

SLOVENIA: COMPARATIVE REGULATORY REVIEë në Journal Of Property, Planning and Environmental Laë 

të indeksuar në Web of Science dhe SCOPUS me impakt faktor serioz.  

 

Gjithashtu është inicuar hulumtimi i përbashkët ndërmjet Visar Hoxha dhe Afrim Syla dhe Visar Hoxha, 

Njomëza Zejnullahu.  

 

Në anën tjetër, vetëm Njomëza Zejnullahu ka inicuar hulumtimin grupor së bashku me Profesor Bashkim 

Nuredini, Profesor Veli Lecaj dhe profesor Korab Sejdiu. 

Gjithashtu edhe profesoresha Jorida Xhafaj ka inicuar një hulumtim në kuadër të grupit të saj hulumtues.  

Profesor Visar Hoxha veç ka publikuar dy punime në Ëeb of Science dhe SCOPUS gjatë shtatorit 2021 në 

International Journal of Housing Markets and Analysis dhe Journal of Property Management. 

Profesoresha Jorida Xhafaj dhe profesori Visar Hoxha kanë kryer revieë te punimit të tyre të përbashkët 

në fazën e dytë të pranimit pas peer revieë në revistën Journal of Policy and Regulation. 

Profesoresha Njomza Zejnullahu dhe profesori Mensur Morina kanë publikuar nga një punim në revista 

të indeksuara në SCOPUS. 

Gjithashtu shumica e profesorëve kanë kontribuar me abstrakte dhe punime të plota në Konferencën 

ICLAW 2021. 

 

2.2 Regjistrimi i stafit akademik në Googlescholar, Orcid, Researchgate 
 

Shkalla e regjistrimit të stafit akademik në rrjetet akademike: Google Scholar, ResearchGate, Orcid  

është paraqitur mëposhtë:  

 

Emri i stafit Grada akademike Statusi i 
angazhimit 

Regjistrimi në 
Google Scholar 

Regjistrimi në 
rrjetet akademike 
Research Gate 

Albulena Ukimeraj PhD Rregullt - + 

Altin Maliqi PhD Rregullt + + 

Afrim Syla PhD Rregullt + + 

Agim Shaqiri   - - 



Arbiana Govori PhD Rregullt + + 

Artan Qerkini PhD Angazhuar - - 

Artan Murati M.Sc. Angazhuar - + 

Artan Tahiri PhD Candidate Rregullt + + 

Bashkim Nuredini PhD Rregullt + + 

Behar Selimi PhD Rregullt + + 

Bekim Sejdiu PhD Angazhuar + + 

Blerim Krasniqi PhD Candidate Angazhuar + + 

Blerim Reka PhD Rregullt + + 

Denis Celcima PhD Rregullt - + 

Egzona Osmanaj PhD Rregullt + + 

Elmi Kelmendi PhD Candidate Rregullt - - 

Elton Tota PhD Rregullt - - 

Fatbardha Osmani PhD  - - 

Fatos Haziri PhD Angazhuar + + 

Florim Shefqeti Msc. Angazhuar - - 

Jorida Xhafaj PhD Rregullt + + 

Korab Sejdiu M.Sc.  Angazhuar - - 

Mahir Tutuli M.Sc. Angazhuar - - 

Manjola Brahaj PhD  - + 

Mensur Morina PhD Rregullt + + 

Miranda Haxhiu   - - 

Nehat Idrizi PhD Rregullt - - 

Njomëza 
Zejnullahu 

PhD Rregullt + + 

Nuredin Lutfiu PhD Angazhuar - - 



Sheqir Kutllovci PhD Rregullt - + 

Shefqet Berisa   - - 

Sevdai Morina PhD Rregullt + + 

Ramiz Fazliu PhD Rregullt + + 

Ramush Bardiqi   - - 

Rrezarta Ajeti  Angazhuar - - 

Veli Lecaj PhD Rregullt - + 

Xhavit Shala PhD Rregullt - + 

 

2.3 Konferenca Vjetore 
 

Punimet në Konferencën Vjetore të UBT të pranuar dhe të cilat kanë kaluar recenzionin peer to peer është 

vetëm e stafit Fatos Haziri. Profesorët tjerë thuajse shumica kanë dorëzuar dhe prezentuar abstraktet në 

Tetor 2020.  

 

Kryesisht stafi i huaj ka kaluar në procesin peer to peer si Detrina Alishani, Admir Belishta dhe Blerim 

Halimi.  

 

Janë duke u kryer të gjitha organizimet për Konferencën Vjetore 2021. Thirrja për aplikime është 

shpërndarë edhe tek kolegët në Slloveni të Nova Univerza me të cilët Fakulteti Juridik ka vendosur 

bashkëpunim nëpërmjet të Dekanit të Fakultetit Juridik të Nova Univerza Prof. Dr. Jernej Letnar Cernic. 

Në Konferencën 2021 key note speaker do të jetë profesori i mirënjohur nga Sllovenia Prof. Dr. Jernej 

Letnar Cernic, ndërsa shumica e profesorëve kanë kontribuar me abstrakte dhe punime si Afrim Syla, Visar 

Hoxha, Veli Lecaj, Egzona Osmanaj, Elmi Kelmendi, Nuredin Luftiu, Behar Selimi, Bashkim Nuredini, Sevdai 

Morina, Jorida Xhafaj dhe Blerim Reka. Në Konferencë kanë kontribuar edhe hulumtues të jashtëm vendor 

dhe ndërkombëtar. 

 

2.4 Përfshirja e studentëve në kërkim shkencor 
 

Studentët janë përfshirë në grupet hulumtuese sipas Vendimit të Dekanit. 

Studentët në vijim janë përfshirë në grupet hulumtuese të caktuara nga Fakulteti Juridik për vitin 

akademik 2020-2021. 



 

GRUPET HULUMTUESE PËR HULUMTIM GRUPOR NË FAKULTETIN JURIDIK TË KOLEGJIT UBT 

Grupi hulumtues Profesorët e 

përfshirë në 

hulumtim 

Udhëheqësi i 

grupit 

Treguesi i 

performansës 

Studentët e 

përfshirë 

E drejta civile Jorida Xhafaj, 

Egzona 

Osmanaj, Artan 

çerkini, Sevdai 

Morina, Mahir 

Turtulli, Nehat 

Idrizi, Rrezarta 

Ajeti, Visar 

Hoxha, Altin 

Maliqi 

Jorida Xhafaj 2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Agonis 

Çollaku, Agon 

Hyseni, 

Blinera 

Hyseni 

E drejta biznesore 

dhe financiare 

Njomëza 

Zejnullahu, Veli 

Lecaj, Bashkim 

Nuredini, Korab 

Sejdiu 

Njomëza 

Zejnullahu 

2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Albertina 

Gashi, Valton 

Gashi 



E drejta penale, e 

drejta e procedures 

penale, 

kriminalistika dhe 

penologjia 

Albulena 

Ukimeraj, Elmi 

Kelmendi, 

Mensur Morina, 

Blerim Krasniqi, 

Nuredin Lutfiu, 

Fatos Haziri, 

Florim Shefqeti, 

Deniz Celcima 

Mensur Morina 2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Rinor Dauti, 

Arber Shala, 

Diellza 

Muzliaj, 

Bashkim 

Islami, 

Ketjona Shatri 

E drejta 

kushtetuese dhe 

administrative 

Behar Selimi, 

Artan Tahiri, 

Ramiz Fazliu, 

Xhavit Shala, 

Argëtim Saliu, 

Ramush Bardiqi 

Xhavit Shala 2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

  

E drejta 

ndërkombëtare dhe 

Marrëdhëniet 

Ndërkombëtare 

Blerim Reka, 

Artan Murati, 

Elton Tota, Agim 

Shaqiri, Bekim 

Sejdiu, Alfred 

Marleku, 

Nagdhnjim 

Brovina, Dritëro 

Arifi, Sheqir 

Kutllovci 

Blerim Reka and 

Elton Tota 

2 dorëshkrime të 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së dhe 1 në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Albertina 

Gashi, Valon 

Gashi 



E drejta mjedisore Visar Hoxha, 

Afrim Syla 

Visar Hoxha 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

të dorëzuara për 

vit kalendarik 1 në 

Konferencën e 

UBT-së ose në 

revistat e 

indeksuara në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Viola 

Brahushi 

(ESLG) 

  

Grupi hulumtues 

interdisciplinar 

Profesorët e 

përfshirë në 

hulumtim 

Udhëheqësi i 

grupit 

Treguesi i 

performansës 

Studentët e 

përfshirë 

COVID-i dhe Ligji Jorida Xhafaj, Visar 

Hoxha, Xhavit 

Shala, Behar 

Selimi, Njomëza 

Zejnullahu, Sevdai 

Morina, Egzona 

Osmanaj, Blerim 

Krasniqi, Fatos 

Haziri, Mensur 

Morina, Arian 

Kadriu, Albulena 

Ukimeraj, Elmi 

Kelmendi 

Sevdai Morina 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Agonis 

Çollaku, 

Agon Hyseni, 

Blinera 

Hyseni 



Teknologjia dhe e 

Drejta 

Rrezarta Ajeti, 

Zhilbert Tafa, 

Blerim Krasniqi, 

Mensur Morina, 

Fatos Haziri, Arian 

Kadriu 

Blerim Krasniqi 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Rinor Dauti, 

Arber Shala, 

Diellza 

Muzliaj, 

Bashkim 

Islami, 

Ketjona 

Shatri 

Transformimi i 

arsimimit ligjor në 

Kosovë 

Jorida Xhafaj, Visar 

Hoxha, Njomëza 

Zejnullahu, 

Bashkim Nuredini 

Visar Hoxha 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në SCI 

Studies in Higher 

Education Taylor 

and Francis; 

  

E drejta dhe 

ekonomia 

Veli Lecaj, Bashkim 

Nuredini, Nuredin 

Luftiu 

Veli Lecaj 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Albertina 

Gashi, Valon 

Gashi 

Ndërtimi i 

ekonomisë së 

gjelbërt? Aspekti 

rregullativ i 

infrastrukturës së 

gjelbërt  

  

Visar Hoxha, Afrim 

Syla, Hazer Dana 

(Sistemet e 

Informacionit), 

Elvida Pallaska 

(Arkitekturë) 

Visar Hoxha 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Viola 

Brahushi 

(ESLG) 



Demokracia, 

zgjedhjet, kultura 

dhe përfundimi i 

varfërisë 

Behar Selimi, Artan 

Tahiri, Dritëro Arifi 

(Shkenca Politike), 

Xhavit Shala 

Behar Selimi 1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

  

E drejta penale dhe 

teknologjia 

informative 

  

Mensur Morina, 

Elmi Kelmendi, 

Albulena Ukimeraj, 

Nuredin Lutfiu, 

Blerim Krasniqi, 

Fatos Haziri, 

Zhilbert Tafa, Arian 

Kadriu 

Albulena 

Ukimeraj 

1 dorëshkrim i 

hulumtimit grupor 

i dorëzuar në 

revistë të 

indeksuar në ëeb 

of Science dhe 

SCOPUS; 

Rinor Dauti, 

Arber Shala, 

Diellza 

Muzliaj, 

Bashkim 

Islami, 

Ketjona 

Shatri 

 

Studentja Qëndresa Beka ka kontribuar bashkë në hulumtimin me profesoreshën Jorida Xhafaj dhe Visar 

Hoxha. 

2.5 Projektet dhe fondet e kërkimit shkenor 
 

Fakulteti Juridik nuk është ende përfitues i ndonjë fondi dedikuar kërkimit shkencor. 

III. Mjedisi i punës 
 

3.1 Menaxhimi  

3.1.1 Mbledhjet e këshillit të Fakultetit 
 

Deri më tani janë mbajtur tre mbledhje të Këshillit Akademik të Fakultetit të përbërë nga tërë trupi 

akademik. Një mbledhje është mbajtur në fillim të semestrit, një në mes të semestrit dhe një më 

16.07.2021 e dedikuar për aprovimin e Planit të Veprimit për vitin akademik 2021-2022. 

 

Gjithashtu janë mbajtur 4 takime të Këshillit të Fakultetit në të cilin studentët, alumni, industria janë të 

përfaqësuar. Mbledhjet e Këshillit të Fakultetit kanë aprovuar raportet e Nënkomisionit për Cilësi, planin 

e veprimit të semestrit veror, Udhëzuesin për Vlerësim të Studentëve, Rubrikat për Vlerësim Konsistent 



të Studentëve dhe Udhëzuesin për Rreshtim Konstruktiv të Rezultateve të Mësimnxënies me Aktivitetet 

Mësimore dhe Metodat e Vlerësimit.  

 

Takimet e Këshillit të Fakultetit janë mbajtur në datat në vijim: 

● 2 mars 2021; 
● 11 mars 2021; 
● 06 prill 2021; 
● 21 qershor 2021; 
● 1 shtator 2021; 
● 18 tetor 2021; 

 

3.1.2 Mbledhjet e menaxhmentit 
 

Mbledhjet ndërmjet të Dekanit dhe Prodekanit mbahen në baza javore veçanërisht për mbikëqyrjen dhe 

procesin e monitorimit të aktiviteteve mësimore dhe vlerësuese në afatet e Provimeve Prill 2021 dhe 

Qershor 2021.  

3.1.3 Mbledhjet e nën-Komisionit të Cilësisë 
 

Nënkomisioni për Cilësi është takuar dy herë gjatë semestrit. Takimet janë mbajtur si në vijim: 

● Më 26.02.2021 për aprovimin e raportit të seancave dëgjimore të mbajtur nga dekani me mostrën 
përfaqësuese të studentëve të tëra viteve dhe programeve ku janë përfshirë studentët e 
shkëlqyeshem dhe studentët me ngecje gjatë procesit mësimor; 

● Më 19.04.2021 për aprovimin e raportit për devijimin e procesit arsimoro-kërkimor nga misioni 
origjinal i Fakultetit Juridik dhe mbi metodat e vlerësimit dhe mësimdhënies; 

● Më 15.10.2021 për aprovimin e Planit për Përmirësimin e Cilësisë të Fakultetit Juridik; 
 

3.1.4 Mbedhjet e nën-Komisionit për Ankesa 
 

Mbledhjet e Nënkomisionit për Ankesa mbahen sipas nevojës. Deri më tani janë mbajtur në baza 

dyjavore për të shqyrtuar ankesat nga ana e studentëve dhe profesorëve në lidhje me orarin, 

planifikimet e provimeve dhe çështje të tjera me rëndësi. 

3.1.5 Mbledhjet e nën-Komisionit për Etikë 
 

Nuk ka pasur ndonjë ankesë që prek aspektet e etikës së studentëve dhe profesorëve për të mbledhur 

Nën-Komisionin për Etikë gjatë semestrit veror 2020-2021. 

 



3.1.6 Mbledhjet e Bordit të Industrisë 
 

Bordi i Industrisë është mbledhur njëherë në shkurt 2021 para procesit të riakreditimit të programit Juridik 

LLB në Prizren dhe njëherë së bashku me Dekanin dhe Prodekanin më 12 Prill 2021 për hartimin e 

përbashkët të rasteve studimore interdisciplinare të gjeneruara nga industria të cilat do të futen në 

planprogram të lëndëve p[ërkatese si aktivitet mësimor dhe metodë e vlerësimit në vitin akademik 2021-

2022 sipas Udhëzuesit për Vlerësim të Studentëve që parasheh Aktivitetin Interdisciplinar si metodë 

mësimore dhe vlerësuese e aprovuar nga e tërë trupa akademike e Fakultetit Juridik.  

 

Në takim morrën pjesë Nehat Idrizi, Florim Shefqeti dhe Mahir Tutuli nga industria. 

 

3.1.7 Unioni i Studentëve 
 

Unioni i studetëve janë zhvilluar në nivel institucioni dhe nuk kemi asnjë informacion mbi 

shpeshtesinë e takimeve. 

Përfaqësuesit e secilës gjeneratë dhe grup në Fakultetin Juridik janë pjesë e Uninionit dhe një 

prej tyre edhe në strukturat organizative të tij. 

Gjatë këtij semestri përfaqësuesit e studentëve janë ftuar të jenë prezent në mbledhjet e 

Këshillit. 

 

 

3.1.8 Organizimi dhe organogrami 
 

Organizimi i Fakultetit Juridik është paraqitur si mëposhtë: 

 



 

 

Emri i stafit Grada akademike Përgjegjësia administrative 

Albulena Ukimeraj PhD Bartëse e programit KKF 

Altin Maliqi PhD Anëtar i Nënkomisionit për 
Cilësi 

Afrim Syla PhD / 

Agim Shaqiri  / 

Arbiana Govori PhD / 

Artan Qerkini PhD Bartës i programit 

Artan Murati M.Sc. / 

Artan Tahiri PhD Candidate Angazhuar në nivel institucional 

Bashkim Nuredini PhD / 

Behar Selimi PhD Bartës i programit 

Bekim Sejdiu PhD / 

Blerim Krasniqi PhD Candidate / 



Blerim Reka PhD Anëtar i Komisionit për Thirrje 
Akademike në Nivel të Fakultetit 

Denis Celcima PhD / 

Egzona Osmanaj PhD Anëtare e Nënkomisionit për 
Etikë 

Elmi Kelmendi PhD Candidate Anëtar i Nënkomisionit për Etikë 

Elton Tota PhD Anëtar i Nënkomisionit për 
Ankesa 

Fatbardha Osmani PhD / 

Fatos Haziri PhD  

Florim Shefqeti Msc. Anëtar i Këshillit të Fakultetit 

Jorida Xhafaj PhD / 

Korab Sejdiu M.Sc.  / 

Mahir Tutuli M.Sc. / 

Manjola Brahaj PhD / 

Mensur Morina PhD Prodekan, Anëtar i Këshillit të 
Fakultetit 

Miranda Haxhiu  / 

Nehat Idrizi PhD / 

Njomëza Zejnullahu PhD Këshilli i Fakultetit, 
Nënkomisioni për Cilësi, Bartëse 
e Programit 

Nuredin Lutfiu PhD / 

Shefqet Berisa  / 

Sevdai Morina PhD Këshilli i Fakultetit 

Ramiz Fazliu PhD / 

Ramush Bardiqi  / 

Rrezarta Ajeti  / 

Veli Lecaj PhD Koordinator i Konferencës 



Xhavit Shala PhD / 

 

3.3 Administrimi i burimeve njerëzore 

3.3.1 Stafi, ngarkesa e punës, pushimet dhe tjera 
 

Ngarkesat e stafit në Fakultetin Jurdik gjatë këtij semestri janë përafruar edhe më shumë më ngarkesën 

maksimale të paarshikuar ne kontratat individuale. Megjithatë një pjesë e stafit kanë pasur mbi-normë si 

profesor Sevdai Morina dhe profesor Mensur Morina. Në anën tjetër ka profesorë që nuk kanë pasur fare 

normë si Nuredin Luftiu ndërsa figurojnë në listen e stafit akademik. Pas seancave dëgjimore të zhvilluara 

nga Dekani me studentë, një prej shqetësimeve është se stafi joadekuat është duke dhënë në lëndë për 

të cilat nuk është i thirrur sikur Dr. Sheqir Kutllovci i cili ka doktoratë në Shkenca të Sigurisë ndërsa jep 

lëndë profesionale juridike. Andaj gjatë planifikimit të stafit për vitin akademik 2021-2022 duhet të merret 

parasysh baraspesha e ndarjes së lëndëve ndërmjet të stafit dhe kompetenca e tyre arsimore e ngushtë e 

fushës së studimit. 

Plani i pushimeve menaxhohet konform Ligjit të punës në Republikën e Kosovës. 

3.4 Zhvillimi i stafit akademiik dhe trajnimet 
 

Stafi akademik i angazhuar për herë të parë në Fakultet është pjesmarrës dhe i ofrohet 

trajnim në fillim të vitit akademik.  

 

Gjatë semestrit veror me qëllim të zhvillimit të kompetencave pedagogjike të stafit akademik janë 

mbajtur dy Punëtori trajnuese si në vijim: 

 

● Punëtori mbi Metodat Sokratike të Mësimdhënies e mbajtur më 29.05.2021; 

● Punëtori mbi Rreshtimin Konstruktiv të Rezultateve të Mësimnxënies me Aktivitetet Mësimore 

dhe Metodat e Vlerësimit e mbajtur më 16.06.2021. 

 

Vetëm gjysma e stafit akademik të trupës akademike të Fakultetit Juridik ka marrë pjesë në këto 

trajnime tejet të vlefshme.  

 



Mbetet sfidë inkurajimi i stafit që të marrin pjesë në aktivitete të tilla zhvillimore.  

 

është shumë me rëndësi se trajnimet dhe punëtoritë janë udhëhequr nga vetë stafi në krye me Dekanin 

Prof. Dr. Visar Hoxha. Si trajnuese në trajnimin e parë kanë marrë pjesë edhe Dr. Jorida Xhafaj dhe M.Sc. 

Sazan Isufi nga firma PëC nga Gjermania. Profesoresha Jorida dhe Profesori Visar e kanë mbajtur 

trajnimin si pjesë e shërbimit të tyre ndaj komunitetit akademik përderisa M.Sc. Sazan Isufi e ka bërë 

këtë falas si pjesë e përgjegjësisë sociale. M.Sc. Sazan Isufi ka magjistruar në Northern Ohio University 

dhe ka qenë Asistent i dekanit të Fakultetit Juridik të Ohio Northern University i cili i ka praktikuar për 1 

vjet metodat  sokratike të mësimdhënies. Ndërsa profesori Visar dhe profesoresha Jorida kanë qenë 

pjesë e programit Training of Trainers on Socratic teaching të mbajtur nga ONU në vitin 2018 me 

Kolegjin UBT dhe Kolegjin ESLG. 

 

3.5 Intraneti 
 

Vendosja e materialeve në intranet udhëhiqet nga Prodekani dhe Koordinatorja. Nga vitet e kaluara 

vetëm 50 % e materialeve janë vendosur në intranet. Tani që nga semestri veror 2020-2021 rreth 80 % e 

materialeve janë të vendosura në Intranet. 

 

3.6 Etika në administrim të burimeve njerëzore 
 

Fakulteti Jurik nuk ka pasur ndonjë rast të shkeljeve të etikës në administrimin apo ndarjen e ngarkesave të 

stafit si dhe kryerjen e përgjegjësive të ndara nga ana e menaxhmentit për stafin qoftë në mësimdhënie apo 

detyra administrative.  

 

 

 

IV. Ndërkombëtarizimi, partneritetet dhe komuniteti 

4.1 Bashkëpunimi ndërkombëtar 
 

Bashkëpunimi ndërkombëtar është vendosur me Fakultetin Juridik të Neë University nga Sllovenia, një 

prej fakulteteve më të mira në Slloveni për Juridik. Në kuadër të bashkëpunimit janë realizuar dy hapa 

konkret: 

● Organizimi i forumit akademik me titull “Kosovo accession to the EU and the role of Slovenia” i 

bashkëorganizuar ndërmjet të European Faculty of Laë dhe Fakultetit Juridik të Kolegjit UBT dhe i 

udhëhequr nga Prof. Dr. Jernaj Letnar Cernic, Dekani i Fakultetit Juridik të Neë University. 



Pjesëmarrës nga UBT ishin Prof. Dr. Blerim Reka, Prof. Asoc. Dr. Behar Selimi dhe Dr. Bekim Sejdiu 

përderisa nga ana sllovene ishin Prof. Dr. Matej Avbelj, Prof. Dr. Marko Novak dhe Prof. Assistant 

Dr. Gorazd Justinek; 

● Dekani i Fakultetit Juridik të Neë University Prof. Dr. Jernej Letnar Cernic është përfshirë në 

Këshillin Shkencor të Konferencës së UBT-së IC Law 2021.  

● Profesori Cernic më 30.06.2021 ka shpërndarë thirrjen për punime hulumtuese edhe tek i tërë 

stafi i Fakultetit Juridik të Neë University. 

4.2 Aktivitet jashtëkurrikulare 
 

Aktivitetet ekstrakurrikulare të mbajtura deri më tani janë: 

● Organizimi i një ligjerate me ekspertin Slloven në lidhje me temën:  Visiting lecture entitled: 

“Financial instruments in securities markets in the European Union”.   

● Realizmi i marrëveshjës së bashkëpunimit me organizatën LENS për realizimin e punës praktike 

për studentët e Juridikut me pagesë.  

● Themelimi i Klubit të Debatit Juridik me vendim të dekanit të Fakultetit Juridik. 

● Organizimi i Debateve të para të plnifikuara për shtator 2021 të llojit të Harvard Laë School. 

Planifikimi është bërë në shtator 2021 në mënyrë që të mos bie ndesh me Shkollën Verore të UBT 

Global UBT Fest dhe Afatin e Provimeve Qershor 2021. 

4.3 Eventet 

Organizimi i një ligjerate me ekspertin Slloven M.Sc. Gregor Zvipelj CEO i Anekrenitnine në Ljubljanë në 

lidhje me temën:  Visiting lecture entitled: “Financial instruments in securities markets in the European 

Union”.   

4.4 Bashkëpunimi me industrinë 
 

Bashkëpunimi me industrinë gjatë semestrit veror është përqëndruar në hartimin e rasteve të studimit 

interdisciplinare që do të shërbejnë për Aktivitetin Mësimor dhe Vlerësues të quajtur Aktiviteti 

Interdisciplinar i parashikuar me Udhëzuesin për Vlerësim të Studentëve të aprovuar nga Këshilli 

Akademik (tërë trupa akademike) i Fakultetit Juridik. 

Nehat Idrizi, Florim Shefqeti dhe Mahir Tutuli janë caktuar që të punojnë si grup punues në gjenerimin e 

rasteve të tilla studimore të bazuara në rastet e jetës së përditshme që ndodhin në gjyakata dhe avokati. 

Rastet e tilla të studimit jo vetëm që do të shërbejnë si aktivitet interdisciplinar në disa lëndë por do të 

publikohen si Case Study publikime qoftë në UBT ose në revista të indeksuara në ëeb of Science dhe 

SCOPUS.  

 

 

 



Gjithashtu u zhvilluar një sonzazh me shumë organizata të industrisë dhe këto janë rezultatet: 

Anketa është shpërndarë në mënyrë elektronike në 15 zyra avokatësh, kompani dhe organizata të tjera 

ku studentët e Juridikut (LLB) kanë kryer praktikën e tyre ose kanë pasur përvojë pune. 

 

Tabela 1: Numri i të anketuarve të paraqitur në përqindje që zgjodhën një nga opsionet nga 1 në 5 në 

shkallën Likert 

Pyetja Shumë I 

kënaqur 

Kënaqur Disi I 

këna

qur 

Pakëna

qur 

Shumë i 

pakënaqur 

Sa jeni të kënaqur me cilësinë e të 

diplomuarve të Fakultetit Juridik të UBT-

së në programin e studimit Juridik (LLB)? 

65 % 15% 10 % 10 %  

Sa jeni të kënaqur me punësueshmërinë 

e përgjithshme të të diplomuarve të 

Fakultetit Juridik të UBT-së në programin 

e studimit pas praktikës në organizatën 

tuaj? 

65 % 20% 10 % 5 %  

Sa i kënaqur jeni me masën në të cilën 

Fakulteti Juridik i UBT-së kontribuon në 

hulumtimin e vlefshëm për komunitetin 

juridik? 

55 % 30 % 10 % 5 %  

Sa i kënaqur jeni me shtrirjen e 

komunitetit dhe promovimin e misionit 

të programit të studimit Ligji (LLB)? 

60 % 40 %    

Sa të kënaqur jeni me aftësitë inovative 

të të diplomuarve të Fakultetit Juridik të 

UBT-së në programin e studimit Juridik 

(LLB)? 

50 % 30 % 10 % 10 %  

Sa jeni të kënaqur me transformimin e 

aftësive praktike të të diplomuarve të 

Fakultetit Juridik të UBT-së në iniciativa 

reale në organizatën tuaj? 

40 % 40 % 10 % 10 %  

Sa jeni të kënaqur me rritjen e 

performancës së organizatës suaj nga të 

70 % 10 % 10 % 10 %  



diplomuarit e Fakultetit Juridik të UBT-

së? 

 

REKOMANDIMI 

 Avansimi ii aftësive që nevojiten për të rritur performancën e organizatave duke vënë theksin në 
aftësitë e forta analitike, shkrimin e mirë ligjor dhe zgjidhjen e problemeve. 
 

Anketa u shpërnda në mënyrë elektronike në 8 zyra avokatësh, kompani dhe organizata të tjera ku 

studentët e të Drejtës Civile dhe Pronësore (LLM), Juridikut, Kriminologjisë dhe Shkencave Kompjuterike 

(LLM) dhe të Drejtës Ndërkombëtare dhe Evropiane të Biznesit (LLM) kanë përfunduar praktikën e tyre. 

ose te kete eksperience pune. 

Tabela 2: Numri i të anketuarve të paraqitur në përqindje që zgjodhën një nga opsionet nga 1 në 5 në 

shkallën Likert 

Pyetja Shumë I 

kënaqur 

Kënaqur Disi I 

këna

qur 

Pakëna

qur 

Shumë i 

pakënaqur 

Sa jeni të kënaqur me 

cilësinë e të 

diplomuarve të 

Fakultetit Juridik të 

UBT-së në programet 

master LLM? 

70 % 15% 10 %   

Sa jeni të kënaqur me 

punësueshmërinë e 

përgjithshme të të 

diplomuarve të 

Fakultetit Juridik të 

UBT-së në 

programin e studimit 

70 % 20% 10 %   



pas praktikës në 

organizatën tuaj? 

Sa i kënaqur jeni me 

masën në të cilën 

Fakulteti Juridik i 

UBT-së kontribuon 

në hulumtimin e 

vlefshëm për 

komunitetin juridik? 

70% 30 %    

Sa jeni të kënaqur me shtrirjen e 

komunitetit dhe promovimin e misionit 

të programeve master? 

60 % 40 %    

Sa të kënaqur jeni me aftësitë inovative 

të të diplomuarve të Fakultetit Juridik të 

UBT-së në programin e studimit Juridik 

(LLB)? 

60 % 40 %    

Sa jeni të kënaqur me transformimin e 

aftësive praktike të të diplomuarve në 

Fakultetin Juridik të UBT-së në iniciativa 

reale në organizatën tuaj? 

50 % 40 % 10 %   

Sa jeni të kënaqur me rritjen e 

performancës së organizatës suaj nga të 

diplomuarit e Fakultetit Juridik të UBT-

së? 

40 % 40 % 20%   

Sa jeni të kënaqur me kontributin e UBT-

së dhe studentëve të saj në komunitetin 

juridik në Kosovë? 

40 % 40 % 20 %   

Sa të kënaqur jeni me aftësitë kërkimore 

dhe aftësitë e shkrimit ligjor të të 

diplomuarve të programeve master? 

40 % 30 % 15 % 15 %  



Sa të kënaqur jeni me aftësitë për 

zgjidhjen e problemeve të të 

diplomuarve të programeve master? 

40 % 30 % 15 % 15 %  

Sa i kënaqur jeni me aftësitë e vlerësimit 

ligjor të të diplomuarve të programeve 

master? 

40 % 30 % 15 % 15 %  

Sa të kënaqur jeni me përgjigjet kreative 

të politikave ligjore ndaj problemeve që 

lidhen me të drejtën civile, pronësore, 

penale dhe ndërkombëtare të biznesit? 

40 % 30 % 15 % 15 %  

Ju lutemi vlerësoni cilësinë e 

përgjithshme të programit të studimit? 

60 % 20 % 20 %   

 

REKOMANDIMI:  

 Avansimi i shkathtësive si në vijim: 
o Zgjidhja e problemeve; 
o Analitike; 
o Mendimi dhe vlerësimi juridik; 
o Përgjigja në politika 

 Hartoni rezultatet e mësimnxënies në formë të avansimit të këtyre shkathtësive; 

 Hartëzoni RMP me ato të lëndëve; 

 Bashkërendoni RML me aktivitetin mësimor dhe metodat e vlerësimit; 
 

4.5 Bashkëpunimi me komunitetin 
 

Bashkëpunim me komunitetin është bashkëpunimi i vendosur me organizatën joqeveritare LENS nga 

Gjilani. 

4.6 Mobilitetet e stafit dhe studentevë 

4.6.1 Shkalla e punësimit të studentëve 
 

Punësimi është një nga shërbimet thelbësor në Qendrën e Karrierës që krijon një themel të mirë të 

bashkëpunimit institucional me institucione, kompani private, si dhe organizata vendore dhe 

ndërkombëtare në mënyrë që studentët të kenë mundësi punësimi dhe të fillojnë të mendojnë për 

karrierën e tyre qysh në vitin e pare pas diplomimit . Kolegji UBT përmes zotimeve strategjike kërkon të 

rrisë vazhdimisht shkallën e punësimit të studentëve duke u mundësuar atyre që të kombinojnë me sukses 

njohuritë teorike dhe praktike siç kërkohet nga tregu i punës. 

 



Në këtë drejtim, Qendra e Karrierës ofron shërbimet si më poshtë: 

 

• Informon studentët për vendet e punës dhe praktikat e ndryshme profesionale; 

• Koordinon praktikat dhe mundësitë e punës për studentët; 

• Mbështet studentët për vendet e lira dhe vendet e punës; 

 

Fig. 1: Grafi përshkruan shkallën e punësimit në nivelin institucional, e cila kryhet çdo tre vjet duke 

përfshirë të dy ciklet e studimit. 

 

4.6.2 Shërbimet për Alumni (të diplomuarit) 
 

Rrjeti i Ish-studentëve (Alumni) është në funksion të zhvillimit dhe avancimit të procesit mësimor 

dhe jashtë kurrikular në UBT, si një aset i domosdoshëm dhe i veçantë. Alumni do të jenë prezent 

me sukseset e tyre në ofrimin e përvojave dhe arritjeve profesionale për studentët e rinj që edhe 

ata të kenë një ndërlidhje të suksesshme me tregun e punës. 

  

Nder shërbimet e ofruara për Alumni janë si ne vijim: 

·         Ftohen rregullisht në konferenca, ngjarje, seminare, trajnime, si dhe ligjërata 

publike; 

·         Njoftohen për konkurset e shpallura nga industria përmes Qendrës se Karrierës, si 

dhe neësletters, radio programit, etj. 



·         Shërbimet e karrierës për Alumni 

·         Ftohen ne webinars& events te organizuara nga fakulteti dhe institucioni 

·         Ftohen te marrin pjese ne Akademinë Verore 

·         Ftohen te marrin pjese ne Konferencën Ndërkombëtare 

·         Ftohen te jene pjese e Alumni Jounal, shih ne linkun: https://www..ubt-uni.net/ëp-

content/uploads/2020/12/Revista-Alumni_FINAL-min.pdf 

·         Vendosja për Storjet e Suksesit për Alumnin e suksesshëm; 

 

4.6.2 Rezultatet e sondazhit me alumni 
 

Tabela 1: Statistikat descriptive për përgatitjen dhe suksesin në tregun e punës të alumni të programit 

Juridik (LLB) 

 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Tranzicioni në treg 27 2 5 4.26 .903 

Përgatitja për treg të 

punës 
27 3 5 4.44 .698 

Përparimi drejt 

punësimit 
27 3 5 4.33 .784 

Diversieti i karrierës 27 3 5 4.33 .679 

Avansimi në karierrë 27 3 5 4.41 .694 

Niveli I përgatitjes dhe 

suksesit në tregun e 

punës  

27 3 5 4.41 .797 

Valid N (listwise) 27     

Source: SPSS 
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Tabela 2: Statistikat descriptive për përgatitjen dhe suksesin në tregun e punës të alumni të programit 

E drejta civile dhe e pronës (LLM) 

 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Tranzicioni në treg 12 2 5 4.19 .803 

Përgatitja për treg të 

punës 
12 3 5 4.69 .658 

Përparimi drejt 

punësimit 
12 3 5 4.21 .784 

Diversieti i karrierës 12 3 5 4.42 .629 

Avansimi në karierrë 12 3 5 4.48 .614 

Niveli I përgatitjes dhe 

suksesit në tregun e 

punës  

12 3 5 4.54 .707 

Valid N (listwise) 12     

Source: SPSS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela 3: Statistikat descriptive për përgatitjen dhe suksesin në tregun e punës të alumni të programit 

Juridik, Kriminologji dhe Forenzikë Kompjuterike (LLM) 

 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Tranzicioni në treg 9 2 5 3.89 .703 

Përgatitja për treg të 

punës 

9 
3 5 4.33 .689 

Përparimi drejt 

punësimit 

9 
3 5 4.21 .884 

Diversieti i karrierës 9 3 5 3.85 .943 

Avansimi në karierrë 9 3 5 4.08 .954 

Niveli I përgatitjes dhe 

suksesit në tregun e 

punës  

9 

3 5 4.24 .836 

Valid N (listwise) 9     

Source: SPSS 

 

Tabela 2: Statistikat descriptive për përgatitjen dhe suksesin në tregun e punës të alumni të programit 

E drejta ndërkombëtare dhe evropiane e biznesit (LLM) 

 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

Tranzicioni në treg 10 2 5 3.79 .903 

Përgatitja për treg të 

punës 

10 
3 5 4.42 .845 

Përparimi drejt 

punësimit 

10 
3 5 4.01 .796 

Diversieti i karrierës 10 3 5 3.91 .812 

Avansimi në karierrë 10 3 5 3.95 .945 



Niveli I përgatitjes dhe 

suksesit në tregun e 

punës  

10 

3 5 4.14 .859 

Valid N (listwise) 10     

 

 
REKOMANDIME: 

 Avanconi aftësitë që nevojiten për tranzicionin në tregun e punës dhe përfshijini ato në kurrikulë 
në formën e rezultateve të të nxënit dhe përafroni në mënyrë konstruktive me aktivitetin mësimor 
dhe metodat e vlerësimit. 

 Krijimi i lidhjeve dhe marrëveshjeve të mirëkuptimit me punëdhënësit kryesorë dhe organizimi i 
ngjarjeve të rrjetëzimit të karrierës midis zyrave të avokatëve dhe kompanive që merren me 
tregtinë ndërkombëtare dhe studentëve për të rritur diversitetin e karrierës së studentëve të 
programeve KKF dhe DNEB 

 
  



 

V. Treguesit e përformancës 
 

Treguesit e performansës të Fakultetit Juridik janë: 

 

Programi: Juridik  (LLB) 

N0 Treguesit e rezultateve 2020 

1 Numri total i studentëve në program 325 

2 Numri i studentëve të regjistruar në program për vit 60 

3 Numri total i studentëve në Fakultetin Juridik  435 

4 Numri i programit si  % e studentëve të Fakultetit Juridik 74 % 

5 Diplomimi në 5 vjet 88 % 

6 Shkalla e lëshimit të programit 8 % 

7 Shkalla e kënaqësisë së studentëve me programin  91 % 

8 Shkalla e kënaqësisë së stafit me programin 88 % 

9 Rezultati i kërkimit në program 1.45 

10 Numri i partneriteteve dhe mobilitetit 1 

 

 

 Treguesit e procesitr 2020 

1 Përpjestimi staf- student 1:10 

2 Përpjestimi Student-klasë 60:1 

3 Përpjestimi student-kompjuter 1:7 

4 Përpjestimi student-libër 1:18 

5 Shkalla e pjesëmarrjes së studentëve në ligjërata 91 % 

6 Shkalla e implementimit të planit mësimor 93 % 

7 Shkalla e kalueshmërisë në vitin tjetër 88 % 

8 Shkalla e mbajtjes së studentëve 90 % 



9 Shkalla të pjesëmarrjes së stafit në trajnime 72 % 

10 Shkalla e hulumtimit të stafit 1.55 

11 Shkalla e kompatibilitetit me syllabusin dhe rezultatet e 

mësimnxënies 

88% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programi: E drejta civile dhe e pronës (LLM) 

N0 Treguesit e rezultateve 2020 

1 Numri total i studentëve në program 44 

2 Numri i studentëve të regjistruar në program për vit 44 

3 Numri total i studentëve në Fakultetin Juridik  435 

4 Numri i programit si  % e studentëve të Fakultetit Juridik 10.35 % 

5 Diplomimi në 5 vjet 88 % 

6 Shkalla e lëshimit të programit 4 % 

7 Shkalla e kënaqësisë së studentëve me programin  90 % 

8 Shkalla e kënaqësisë së stafit me programin 91 % 

9 Rezultati i kërkimit në program 2.25 

10 Numri i partneriteteve dhe mobilitetit 1 

 

 Treguesit e inputit 2020 

1 Numri i stafit akademik në program 30 

2 Numri i stafit akademik në Fakultetin Juridik 35 

3 Numri i klasëve në program 10 

4 Numri i laboratorëve 7 

5 Të ardhurat nga pagesat e studentëve 72,000 

6 Numri I librave revistave 1050 

8 Shpenzimet e stafit si përqindje e shpenzimeve totale të programit 55 % 

9 Shpenzimet e hulumtimit si përqindje e shpenzimeve të Fakultetit 35 % 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Treguesit e procesitr 2020 

1 Përpjestimi staf- student 1:4.4 

2 Përpjestimi Student-klasë 40:1 

3 Përpjestimi student-kompjuter 1:4 

4 Përpjestimi student-libër 1:22 

5 Shkalla e pjesëmarrjes së studentëve në ligjërata 85 % 

6 Shkalla e implementimit të planit mësimor 92 % 

7 Shkalla e kalueshmërisë në vitin tjetër N/A 

8 Shkalla e mbajtjes së studentëve 96 % 

9 Shkalla të pjesëmarrjes së stafit në trajnime 75 % 

10 Shkalla e hulumtimit të stafit 2.25 

11 Shkalla e kompatibilitetit me syllabusin dhe rezultatet e 

mësimnxënies 

86 % 

 Treguesit e inputit 2020 

1 Numri i stafit akademik në program 8 

2 Numri i stafit akademik në Fakultetin Juridik 35 

3 Numri i klasëve në program 4 

4 Numri i laboratorëve 7 

5 Të ardhurat nga pagesat e studentëve 66,000 

6 Numri I librave revistave 930 

8 Shpenzimet e stafit si përqindje e shpenzimeve totale të programit 48 % 

9 Shpenzimet e hulumtimit si përqindje e shpenzimeve të Fakultetit 17 % 



 

Programi: Juridik, Kriminologji dhe Forenzikë Kompjuterike (LLM) 

N0 Treguesit e rezultateve 2020 

1 Numri total i studentëve në program 26 

2 Numri i studentëve të regjistruar në program për vit 26 

3 Numri total i studentëve në Fakultetin Juridik  435 

4 Numri i programit si  % e studentëve të Fakultetit Juridik 6 % 

5 Diplomimi në 5 vjet 91 % 

6 Shkalla e lëshimit të programit 5 % 

7 Shkalla e kënaqësisë së studentëve me programin  97 % 

8 Shkalla e kënaqësisë së stafit me programin 93 % 

9 Rezultati i kërkimit në program 1.85 

10 Numri i partneriteteve dhe mobilitetit 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Treguesit e procesit 2020 

1 Përpjestimi staf- student 1:3 

2 Përpjestimi Student-klasë 25:1 

3 Përpjestimi student-kompjuter 1:3 

4 Përpjestimi student-libër 1:15 

5 Shkalla e pjesëmarrjes së studentëve në ligjërata 88 % 

6 Shkalla e implementimit të planit mësimor 93 % 

7 Shkalla e kalueshmërisë në vitin tjetër N/A 

8 Shkalla e mbajtjes së studentëve 95 % 

9 Shkalla të pjesëmarrjes së stafit në trajnime 65 % 

10 Shkalla e hulumtimit të stafit 1.85 

11 Shkalla e kompatibilitetit me syllabusin dhe rezultatet e 

mësimnxënies 

89 % 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programi: E drejta ndërkombëtare dhe evropiane e biznesit (LLM) 

N0 Treguesit e rezultateve 2020 

1 Numri total i studentëve në program 40 

2 Numri i studentëve të regjistruar në program për vit 40 

3 Numri total i studentëve në Fakultetin Juridik  435 

4 Numri i programit si  % e studentëve të Fakultetit Juridik 9.1 % 

5 Diplomimi në 5 vjet 83  % 

6 Shkalla e lëshimit të programit 8 % 

7 Shkalla e kënaqësisë së studentëve me programin  100 % 

8 Shkalla e kënaqësisë së stafit me programin 90  % 

9 Rezultati i kërkimit në program 1.55 

10 Numri i partneriteteve dhe mobilitetit 1 

 

 

 

 

 

 

 Treguesit e inputit 2020 

1 Numri i stafit akademik në program 9 

2 Numri i stafit akademik në Fakultetin Juridik 35 

3 Numri i klasëve në program 4 

4 Numri i laboratorëve 7 

5 Të ardhurat nga pagesat e studentëve 39,000 

6 Numri I librave revistave 1,030 

8 Shpenzimet e stafit si përqindje e shpenzimeve totale të programit 49 % 

9 Shpenzimet e hulumtimit si përqindje e shpenzimeve të Fakultetit 23 % 



 Treguesit e procesit 2020 

1 Përpjestimi staf- student 1:4 

2 Përpjestimi Student-klasë 40:1 

3 Përpjestimi student-kompjuter 1:3 

4 Përpjestimi student-libër 1:12 

5 Shkalla e pjesëmarrjes së studentëve në ligjërata 78 % 

6 Shkalla e implementimit të planit mësimor 93 % 

7 Shkalla e kalueshmërisë në vitin tjetër N/A 

8 Shkalla e mbajtjes së studentëve 92 % 

9 Shkalla të pjesëmarrjes së stafit në trajnime 71 % 

10 Shkalla e hulumtimit të stafit 1.55 

11 Shkalla e kompatibilitetit me syllabusin dhe rezultatet e 

mësimnxënies 

95 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nën-Komisioni për Cilësi 

Data: 20.10.2021 

 

 Treguesit e inputit 2020 

1 Numri i stafit akademik në program 9 

2 Numri i stafit akademik në Fakultetin Juridik 35 

3 Numri i klasëve në program 4 

4 Numri i laboratorëve 7 

5 Të ardhurat nga pagesat e studentëve 48,000 

6 Numri I librave revistave 1,030 

8 Shpenzimet e stafit si përqindje e shpenzimeve totale të programit 39 % 

9 Shpenzimet e hulumtimit si përqindje e shpenzimeve të Fakultetit 25 % 


